
Dohoda o narovnání 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 3/1009, 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupená , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 1051043806/5500 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen „Nakladatel“) na straně jedné 

a 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
se sídlem v Praze 8, Gabčíkova 2362/10, PSČ 182 00  
IČO: 67985921 
zastoupená:  ředitelem 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú. 69527011/0710 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen „Archiv“) 

a 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Vlašská 355/9, PSČ 118 00 
IČO: 68378114 
zastoupená:  ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 27-3144080277/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen „Ústav“) 

(Archiv a Ústav společně dále jen „Nositelé práv“) 

Preambule: 

(A) Nakladatel a Archiv spolu uzavřeli dne 11. října 2011 Licenční nakladatelskou smlouvu
č. 86/2011 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo poskytnutí výhradní licence
k rozmnožování a rozšiřování knižně literárního díla Bohemia Docta v jazyce anglickém (dále
jen „Dílo“).

(B) Vzhledem k tomu, že Archiv zařadil do Díla také dílo chráněné autorským právem
Ústavu, aniž by byly dodrženy podmínky zákona č. 121/200 Sb., autorského zákona, v platném
znění, jak předpokládá ustanovení článek II. odst. 4 Smlouvy, a vzhledem k tomu, že Dílo
nebylo doposud vydáno, uzavírají Nakladatel, Archiv a Ústav tuto dohodu o narovnání (dále
jen „Dohoda“).

(C) Nakladatel a Archiv tímto prohlašují, že dnem účinnosti této Dohody se veškerá jejich
práva a povinnosti ze Smlouvy nahrazují právy a povinnostmi dle této Dohody.



 

I. 

1. Nositelé práv poskytují Nakladateli touto Dohodou výhradní licenci k rozmnožování, 
rozšiřování a sdělování Díla v jazyce anglickém v rozsahu cca 400 normostran v tuzemsku i 
v zahraničí a Nakladatel se zavazuje na své náklady Dílo vydat, učinit potřebná opatření k jeho 
šíření a vyplatit Archivu odměnu, to vše za podmínek upravených touto Dohodou. Výhradní 
licence k rozmnožování, rozšiřování a sdělování Díla se poskytuje na dobu 10 let ode dne 
uzavření této Dohody, a to jak v tištěné, tak i v elektronické formě. Licence se vztahuje i na 
vydání Díla upraveného, doplněného, aktualizovaného či přepracovaného ze strany 
autorského kolektivu. 

2. Po dobu platnosti licence podle této Dohody nemají Nositelé práv právo vydat Dílo 
nebo jeho část bez písemného souhlasu Nakladatele. Porušení tohoto ujednání zakládá právo 
Nakladatele odstoupit od této Dohody. 

3. Nakladatel se zavazuje vydat Dílo v rozsahu minimálně  výtisků.  

4. Za poskytnutí licence se Nakladatel zavazuje zaplatit Archivu odměnu ve výši 80.000,- 
Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých). Nakladatel se zavazuje zaplatit odměnu na základě 
faktury vystavené Archivem se splatností 14 dnů ode dne jejího přijetí. Smluvní strany této 
Dohody si ujednaly, že licence ze strany Ústavu se poskytuje bezúplatně. 

5. Nakladatel umožní Nositelům práv před vydáním Díla zajistit provedení autorské 
korektury. Využijí-li Nositelé práv tohoto práva, jsou povinni provést korekturu ve lhůtách, které 
budou mezi smluvními stranami smluveny dle průběhu výroby. Kontaktní osoby pro provedení 
korektur a spolupráci s redakcí jsou za Archiv  a za Ústav  

. 

6. Nakladatel je oprávněn rozšiřovat rozmnoženiny Díla zhotovené v době trvání licence 
za účelem doprodání výtisků i po uplynutí doby trvání licence. 

7. Nositelé práv prohlašují, že případné dílo nebo část díla chráněná autorským právem 
třetí osoby, bylo zařazeno do Díla za podmínek a způsobem, který je v souladu s autorským 
zákonem. Nositelé práv v této souvislosti odpovídají Nakladateli za jakoukoliv škodu, vzniklou 
mu v souvislosti s vydáním Díla, které neoprávněným způsobem zasahuje do autorských práv 
třetích osob. 

                                                                       II. 

1. Nakladatel je oprávněn vydat nehonorovaně maximálně  výtisků recenzních, 
propagačních, povinných a volných. Nakladatel se dále zavazuje poskytnout Archivu  
výtisků a Ústavu  výtisků Díla. Tyto výtisky jsou neprodejné a mohou být pouze darovány. 

2. Nakladatel je oprávněn vydat Dílo pod vlastní nakladatelskou značkou najednou, nebo 
je vydávat postupně jako dotisk, nebo i v různých formách vydání, které se mohou lišit obálkou, 
formátem, typem vazby, předmluvou, doslovem, apod. 

3. Formát knihy, papír, grafická úprava vnější i vnitřní, včetně případných ilustrací, je 
v plné kompetenci Nakladatele. 

4. Nakladatel se zavazuje uvést v každém výtisku, že Dílo vzniklo ve spolupráci 
Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, v. v. i. a Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. Ústav 
bude v každém výtisku Díla uveden jako spoluvydavatel. 

III. 



1. Nakladatel je i před vydáním Díla oprávněn v zájmu propagace otisknout z Díla výňatky 
v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je v rozhlase či v televizi, a to v míře 
potřebné pro propagaci. Propagace Díla popsaná v tomto odstavci nezakládá právo Nositelů 
práv na jakoukoliv odměnu. 

2. Nositelé práv se zavazují na požádání zajistit účast autorů na propagačních akcích 
spojených s prezentací Díla, např. autogramiády a autorské čtení. 

3. Nositelé práv berou na vědomí, že Nakladatel po dobu trvání práv a povinností 
vyplývajících z této Dohody zpracovává jména autorů, které mu Nositelé práv poskytli. 

IV. 

1. Pokud není v této Dohodě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
autorským zákonem a občanským zákoníkem. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si ujednaly, že uveřejnění této Dohody, 
včetně Smlouvy, v registru smluv zajistí Nakladatel. 

3. Tato Dohoda se uzavírá s rozvazovací podmínkou udělení dotace Ediční radou AV 
ČR. V případě, že tato dotace nebude udělena, ruší se tato Dohoda od počátku, s výjimkou 
ustanovení (C) Preambule této Dohody. 

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: ____________________ 



 

 

Za Nakladatele: 

 

19. 2. 2018 

_______________________________ 
 

ředitel Divize Academia Nakladatelství 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

 

 

Za Archiv: 

 

1. 10. 2018 

_______________________________ 
 

ředitel Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, v. v. i. 

 

 

Za Ústav: 

 

15. 10. 2018 

_______________________________ 
 

ředitel Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 
 



�(. -l JI,(?(, 'L \(') .. -'11

./!ó ?,.-'1 

Licenční na klada tclská srn louva č. 86/2011 

Středisko spolcčn�·ch činností A V ČR,"·,. i. 
se sídlem , Praze J. \'árodní l 009/3. PSČ 11 O 00 
IČ: 60457856 
'.\ ak ladate lství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičko\·a 40. 11 O 00 Praha 1 
zastoupené . f"editelem divize Academia, nakladatelství 
Bankovní spojení: Raiťťeisen Bank, č. ú. 1051043806/5500 
zaps. \' rejstříku veřejných výzkumných institucí \1Š.\tfL pod spis. zn. 171 l 3/2006-34/SSC 
(dále jen nakladatel) na straně jedné 

a 

:\1asarykú, ústa, a Archi, A V ČR,,."· i. 
Gabčíkova 2362/1 O 
182 00 Praha 8 
zastoupený ředitelem    

 
číslo účtu: 69527011 /071 O 
IČ:67985921 
(dále jen ústav) na straně druhé, 

uzavírají tuto licenční nakladatelskou smlouvu: 

I. 

1. éstav poskytuje nakladateli touto smlouvou výhradní licenci k rozmnožování a rozšiřování
knižně literárního díla „Boh..emia Doc ta" , jaL) cc anglickém v rozsahu cca 400 normostran
v tuzemsku i zahraničí (dále jen dílo) a nakladatel se zavazuje na své náklady dílo vydat,
učinit poti-ebná opatření k jeho Wení a vyplatit ústavu odměnu, to vše za podmínek
upravených touto smlouvou.

2. éstav uděluje nakladatelství výhradní licenci vydávat dílo po dobu l O let od podpisu této
smlouvy. a to jak v tištěné formě, tak i ve formě elektronické. Licence se vztahuje i na vydání
díla ústavem a autorským kolektivem v této době upraveného, doplněného, aktualizovaného či
pkpracovaného.

li. 
1. Ústav prohlašuje, že má výlučné právo užít V�'še uvedené dílo v plném rozsahu a udělit
nakladateli oprávnění k výkonu tohoto práva všemi zpúsoby uvedenými v této smlouvě. (:stav
odpovídá za škodu způsobenou nakladateli nepravdivostí tohoto prohlášení.



; . 

2. Po dobu platnosti licence dle této srn lomy nema usta, prá,·o sám ani prostf-eclnict, ím třeti
osoby , ydat dí)l) nebo jeho část bc7. písemného souhlasu nakladatele. Jinak je nakladatel
oprá\něn odstoupil od smlom·y a , ymáhat na ústavu náhradu škody 1-púsobené porušením
této po, innosti.

3. L:sta, _ie oclpoYědn�· za obsah díla po stránce Yěcné a prární.

-l-. Pokud ústm do s, ého díla t:'.ahidi l cl ílo nebo část díla chráněného autorsk)·rn právem třetích 
osob. prohlašL\ie. 1.c tak učinil za podmínek a zpúsobem. kter)1 je , souladu s ustanoveními 
autorského zúkona č. 121/2000 Sb .. , platném znění. Csta, , této somislosti odpoYídá 
nakladateli ;a ,·eškcrou škodu , 1niklou ,yc!áním díla. které by ncoprá\T1ěn)'t11 způsobem 
zasahm aln do autorsk)ch práv ti"etícb osob. 

III. 

1. �akladatel po dobu trvání smlouYy určí náklad podle poptávky. vydá Yšak minimálně 
výtiskú. :\"akladatel má právo určit konečnou výši nákladu podle edičních možností a stm·u na
knižním trhu.

2. :\"akladatel je oprávněn prodáYat vfrtisky za cenu. kterou sám určí, přitom múže určenou
cenu výtiskú podle aktuální poptávky na trhu zvyšovat i snižovat.

3. v phpadc neudčlcní dotace Ediční radou J\ V ČR se tato smlou,·a stád neplatnou.

IV. 

1. Kompletní verze rukopisu v české verzi bude odevzdána do nakladatelství do 30.04.2012.

2. Přijme-li nakladatel dílo k vydání, stávají se dodaná vyhotovení rukopisů díla vlastnictvím
nakladatele. (�stav prohlašuje, že odevzdané exempláře rukopisu díla nejsou jediné a že má
duplikát rukopisu i všech jeho dalších součástí.

3. t'-stm u nálóí odrnčna \"C , )·ši 80 tisíc Kč za dudání clila splatná do 1..t dnu po Y) dání

díla.

v. 

1. \1á-li odevzdané dílo vady. které brání nakladatelství je přijmout. má nakladatelství právo
během 3 měsíců od odevzdání díla vrátit dílo ústavu k přepracování a v případě, že ústav
závady neodstraní, odstoupit od smlouvy.

VI. 

1. :\"akladatel umožní ústavu před vydáním díla provedení autorské k..orektury. Využije-li
ústav tohoto práva. je povinen provést korekturu Ve lhútách. které budou mezi stranami
smluveny podle prúběhu výroby. \'.emúže-li ústav provést korektury ve stanovené lhůtě, je
povinen ihned tuto skutečnost oznámit nakladateli a vrátit mu obratem obtah, jinak odpovídá
za veškeré škody. které nakladatele z důvodu nedodržení termínu korektur postilmou. Ústav
se v tomto případě vzdává práva korekturu provést. (;sta,· stanovuje jako kontaktní osobu pro
proYedení korektur a spolupráci s redakcí 



3 

VII. 

1. \:akladatel je oprhněn vydat nehonorovaně maximálně  výtiskú recenzních.
propagačních. poYinn:'·ch a Yolnfch. l)úk poskytne nakh1daťlst,·í ústa"\ u  Yftisl,u. Tyto
V)'tisky jsou neprodejné a mohou b�t pouze darovány.

2. \akladatel _je oprárněn ,·ydat dílo p()d vlastní nakladatelskou značkou najednou. nebo _ie
vydúvat postupně jako dotisk. nebo i \. rúzn:'-ch formách \·ydání. které se mohou lišit obálkou.
for111átem, typem \ a;:by. předrnlurnu. doslovem apod.

3. Formát knihy, papír. grafická úpran vnější i vnifrní. \·četně pr-ípadni„ch ilustrací. _je v plné
kompetenci nakladatel st\ í.

4. \'. akladatel se 7.,:l\'azuj e U\ é ·t v každém v:'·tisku publikace na rubu titulní strany
copyrightovou vfhradu podle Všeobecné úmluvy o právu autorském:
( \lasaryku, ú�ta, c1 \rchÍ\ .\ \' Č'R. \.,. L„ rok pného un.:i'i.�jn�ni díla.

VIII. 

1. "'.\akladatel je i před vydáním knihy oprávněn v zájmu propagace díla otisknout z něj
výií.atky v propagačních materiálech, periodickém tisku a uver-ejnit je v rozhlase či v televizi.
a to v míře potřebné pro propagaci a bez povi1mosti poskytnout v tom případě ústavu odměnu.

2. Ústav se na požádání bude podílet na propagačních akcích spojenfch s prezentací svého
díla (autogramiády, veřejné čtení apod.)

IX. 

1. �ebude-li nakladatel moci dílo kdykoli po vydání šířit nejméně po dobu 6 měsícú, tj. bude
li dílo rozebráno a nakladatel je nedotiskne, múže ústav od této smlouvy odstoupit.

2. '!\akladatel má právo rozšiřovat rozmnoženiny díla zhotovené v době trvání licence za
účelem doprodání výtiski''i i po ukončení doby trvání této smlouvy.

X. 

J. Celá odměna bude zaslána na účet ústavu a její rozdčlení členúm autorského kolektivu je
plně v jeho kompetenci.

XI. 

1. éstav souhlasí s tím. aby nakladatel po dobu tr\'ání prh a povinností vyplý-vajících z této
smlouvy zpraco\'ával osobní údaje, které mu ústa,· poskytl pro účely úzavi-ení této smlouvy.
účely autorskoprá,·ní evidence a výplatu odměny dle této smlouvy. Ústav potvrzuje. že byl
seznámen s tím. v jakém rozsahu, kým a jakým zpúsobem budou jeho osobní údaje
zpracovávány. jakož i o dalších právech a povinnostech stanovených ,. § 11 a 21 zák. č.
1 O 1/2000 Sb .. o ochraně osobních údajů v platném znění.

2. Ústav se zavazuje oznámit nakladateli změnu všech údajú, které se vztahují k této
smlouvě, ilmed poté. kdy k takové změně dojde. jako pf-edpoklad pro řádné plnění předmětu
této smlouvy.



XII. 

1. Pokud není v této smlom·ě stanoveno jinak. řídí se vztahy mezi smluvními stranami
příslušnými ustanoveními autorského zákona č. 121 /2000 Sb. a občanského zákoníku.

2. Tuto smlom u lze měnit a doplií.ovat pouze píscmn�rni dodatky podepsanfmi oběma
smlU\ ními stranami.

3. Práva a po\'innosti vyplýYající z této smlouvy přecházejí na pf-ípadné prá\'!1Í nástupce
smluvních stran.

4. Tato smlouva nabý·vá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tato smlou\·a je \ yhotowna ve dvou stejnopisech s platností originálu. z nichž jeden obdrží
nakladatel, jeden ústav.

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy .

V Praze 3. října 2011 

Za nakladatele: 

'f-editel Divize Academia :-:akladatelství 

V Praze ... : ................................. . 

Za MÚA AV ČR. v. v. i.: 

 
ředitel MÚA A V ČR, v. v. i. 


	rihova_2018-11-12_13-19-21
	rihova_2018-11-12_13-19-38
	rihova_2018-11-12_13-19-54
	pospisilovam_2018-11-12_13-17-53



